R E Q U E R I M E N T O  Nº. 191

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o site Observatório de Botucatu foi criado como instrumento de controle externo social das ações dos Poderes Executivo e Legislativo do município de Botucatu;

CONSIDERANDO que o objetivo inicial dos criadores  do site foi implementar o método Ver-Julgar-Agir às políticas públicas e à gestão governamental botucatuense;

CONSIDERANDO que a partir de 9 de março deste ano, todos estão convidados a conhecer as informações e análises já disponíveis (Ver), e a participar ativamente dos Fóruns do Observatório de Botucatu, fomentando uma rede de botucatuenses engajados (Julgar-Agir) na política local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para os jovens RAFAEL ROMAGNOLI e LEANDRO SALVADOR, pela criação e idealização do site Observatório de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  9 de março de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB

lcacg